様式第１号（第７条関係）

令和 〇〇 年(20〇〇年) 〇〇 月 〇〇 日

水道水源保全奨励金交付申請書

 熊本市上下水道事業管理者 （宛）

申請者（代表者） 住 所

（ふりがな）

氏 名

電話番号

 熊本市上下水道局水道水源保全奨励金の交付を受けたいので、下記のとおり申請します。

 記

１ 浄化槽を設置する建築物の所在地（該当する項目に☑を記入）

   □ 申請者住所と同様

☑ 申請者住所と異なる

     （所在地：熊本市中央区手取本町１－１                  ）

２ 奨励金申請額

金 50,000円

３ 該当項目（該当する番号に☑を記入）

☑ 単独処理浄化槽から合併処理浄化槽への転換（既存の建築物で使用している単独処理浄化槽を廃止し、

当該建築物に浄化槽を設置するものをいう。）

□ くみ取便所から合併処理浄化槽への転換（既存の建築物で使用しているくみ取便所を廃止し、当該建

築物に浄化槽を設置するものをいう。）

４ 添付書類

 ・水道料金滞納有無調査承諾書

 ・補助金交付確定通知書（写）

記 入 例

熊本市中央区水前寺6丁目2-45

熊本 太郎

浄化槽の設置場所が現在お住まいのご住所と同じ

場合は「申請書住所と同様」に☑を、異なる場合

は「申請者住所と異なる」に☑を入れ、設置され

た建物のご住所をご記入ください。

転換された単独処理浄化槽もし

くはくみ取便所のうち、該当す

る方に☑をご記入ください。

096-381-2021

くまもと たろう

 水道料金滞納有無調査承諾書

水道水源保全奨励金の交付申請に伴い、熊本市水道料金の滞納の有無を調査されることを承諾します。

熊本市上下水道事業管理者（宛）

               申請者    所在地又は住所
                        商号又は名称

                       代表者職氏名
電話番号

契約①
（使用住所）   熊本市
（使用者名義）

契約②
（使用住所）   熊本市
（使用者名義）

契約③
（使用住所）   熊本市
（使用者名義）

（料金課確認欄）

        申請者      滞納なし ・ 滞納あり ・ 該当なし

上記のとおり確認しました。
                                   令和  年（    年）    月    日

                                                 料   金   課   長

水栓番号  ＣＤ 世代

1 2 3 4 5 6 7 0 0 1

水栓番号  ＣＤ 世代

水栓番号  ＣＤ 世代

熊本市中央区水前寺6丁目2-45

熊本 太郎

096-381-2021

中央区水前寺6丁目2-45
熊本 太郎

使用住所、使用者名義をご記入く

ださい。なお、水栓番号がご不明

の場合は、こちらでお調べいたし

ますので空欄でも構いません。
申請者名義で上水道の
ご契約が複数ある場合は、

すべてご記入ください。

以下は上下水道局記入欄となりますので、
ご記入の必要はありません。

上水道のご契約がない場合は、
申請者情報のみご記入ください。

記 入 例

※書類に不備があった場合は、修正のうえ再

提出をお願いしております。お手数をおかけ

いたしますが、あらかじめご了承ください。